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Om socialpolitikken gælder, at det er regeringens agt at videreføre de senere års 
fremskridtslinje i takt med den øvrige samfundsudvikling. Som nærmere omtalt i den skrift- 
lige del af min redegørelse vil alders-, invalide- og enkepensioner blive forhøjet, og der vil 
ske lempelser i adgangen til at oppebære folkepension, før den normale aldersgrænse 
i n d t r æ d e r . .  

Omsorgen for invalide- og folkepensionister vil blive udbygget i bestræbelserne for at 
skabe tryghed og trivsel for disse grupper, og på særforsorgsområdet vil regeringen fort- 
sætte sit arbejde med sigte på at skabe så gode betingelser som muligt for hver enkelt af vore 
handicappede medborgere. 

Jeg skal derefter gå over til uddannelsesområdet. 
Antallet af unge under uddannelse stiger meget kraftigt. Stigningen er særlig stærk 

for folkeskolens ældste klasser, for gymnasierne og for de videregående erhvervsuddannelser 
samt på universiteter og højere læreanstalter. Det er altså de pr. elev, dyreste uddannelses- 
områder, der har særlig store stigninger. Der vil: derfor kræves betydelige midler i de kom- 
mende år for blot at fastholde den nuværende uddannelsesstandard. Hertil kommer behovet - I 
for forbedring af uddannelserne på en lang række områder. De meget betydelige krav, der 
stilles med hensyn til offentlig indsats på uddannelsesfeltet, gør en omhyggelig planlægning 
og prioritering nødvendig. 

I fórtsættelse af den principdebat, der fandt sted i folketinget i foråret, vil rege- 
ringen fremsætte forslag til beslutning om. udvidelse, af undervisningspligten. 

Inden for erhvervsuddannelsesområdet har undervisningsministeriet nedsat et 
udvalg, der arbejder med reformer vedrørende den nuværende uddannelsesstruktur for 
de faglige grunduddannelser inden for industri og håndværk på handels- og kontorområdet. 

Der,, arbejdes med en fortsat udvikling af den særlige efteruddannelsesordning for 
faglærte arbejdere og funktionærer, og arbejdsministeren vil foreslå en. revision af loven om 
uddannelsen af ikke-faglærte arbejdere. 

Inden samlingens slutning fremsættes forslag til principbeslutning om Store-Bælts- 
projektet. Regeringen vil fremlægge et grundlag for en drøftelse af Københavns lufthavns 
fremtid og en ordning for nye provinslufthavne. 

Forslag om revision af loven om partsoffentlighed i forvaltningen skal fremsættes 
for folketinget senest i folketingsåret 1969-70, bl. a. med henblik på drøftelse af gennemfø- 
relse af almindelig offentlighed i forvaltningen. iRegeringen .har derfor taget skridt til at få 
belyst, hvorledes pai,tsoffeiitligb:edsloven har virket i praksis. På grundlag af resultatet 
af denne undersøgelse vil regeringen tage stilling til spørgsmålet om indførelse af det almin- 
delige offentlighedsprincip. 

Arbejdet for at forbédre den grønlandske befolknings levefod fortsættes. Som særlig 
aktuelle opgaver i det kommende år må nævnes bestræbelserne for at fremme det grønland- 
ske hovederhverv, nskeriet, gennemførelsen af et selvstændigt, centraliseret socialvæsen 
og af de forbedringer i skolevæsenet, der er hjemlet ved den i sidste samling vedtagne lov. 
Et  sagkyndigt udvalg vil søge klarhed over, på hvilke punkter det folkeoplysende arbejde 

I. , kan styrkes. Udvalget består af repræsentanter fra Grønland og fra de herværende ressort- 
ministerier samt fra Dansk Folkeoplysnings Samråd. 

På Nordisk Råds session i foråret 1967 foreslog den danske regering, at Færøerne 
opnår medlemskab af rådet, således at det færøske hjemmestyre vælger sin egen repræ- 
sentation. Der føres for tiden forhandlinger mellem de nordiske landes regeringer med 


